
２０２２年８月 

 お客さま各位 

稚内信用金庫 

 

Windows8.1のサポート終了に伴う 

今後の動作確認済み環境について 

 

 日ごろより格別のご愛顧、お引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

マイクロソフト社から発表のとおり、「Windows8.1」のサポートが、2023年1月10

日（日本時間）に終了いたします。サポート終了後はセキュリティ更新プログラムが

提供されなくなるため、安全にご利用いただけなくなる恐れがございます。 

 つきましては、インターネットバンキング・しんきん電子記録債権サービスをご利

用のお客さまのセキュリティ確保の観点より、マイクロソフト社のサポート終了と同

時に「Windows8.1」をインターネットバンキングの動作確認済み環境から除外させて

いただく予定としておりますので、ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

なお、ご不明な点がございましたら、お取引店までお問い合わせ願います。 

 

記 

  

 ■Windows8.1のサポート期日 

OS ブラウザ サポート期日 

Windows8.1 Internet Explorer11.0 2023年１月10日（日本時間） 

 

 ■Windows8.1のサポート終了後、動作確認済みOS・ブラウザ 

OS ブラウザ 

Windows10 Chrome、Microsoft Edge、Firefox※１ 

Windows11 Microsoft Edge 

※１Firefoxについては、WEBバンキングのみ対応しています。 

 

○WEB-FBご利用時における留意事項 

 WEB-FBの電子証明書の取得/更新については、動作確認済み環境ページにてご案内し

ております、Microsoft Edge(IEモード)をご利用ください。 

  

 

https://www.shinkin.co.jp/info/houjincl_k/kankyo.html

